
NÚMERO 675 SETEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
ESPERANÇA

Pra ça  Pa dre  Júl i o Ma ri a , 40 - 
Ce ntro. Boa  Es pe ra nça /MG 
CEP: 37170-000

(35) 3851-0333 
www.boaesperanca.mg.gov.br

Terça-feira, 20 de setembro de 2022  Edição n° 675  Página 1 de 7

SUMÁRIO

Portaria Marli Gonçalves 2

Jose Osvaldo 2

Portaria Maria dos Anjos 3

Portaria Concurso 4

Pregão Presencial nº 87/2022 5

Pregão Presencial nº 88/2022 5

o RESULTADO do Processo de Licitação – Pregão
Presencial nº 77/2022 5

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Boa Esperança, veiculado exclus ivamente
na forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da Administração
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades  inteiramente
responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Boa Esperança poderão ser
consultadas  através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficia l . As  consultas  e pesquisas  são
de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Boa Esperança 
CNPJ: 18.239.590/0001-75 
Endereço: Praça Padre Júl io Maria, 40 - Centro. Boa Esperança/MG 
Telefone: (35) 3851-0333 

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
Terça-feira, 20 de setembro de 2022  Edição n° 675  Página 2 de 7

Portaria Marli Gonçalves

PORTARIA Nº 343/2022
 
 
CONCEDE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, COM PROVENTOS INTEGRAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
O Prefeito Municipal de Boa Esperança - MG, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo nº 83, inciso IX da Lei
Orgânica Municipal, datada de 12 de maio de 1990,
       
R E S O L V E:
 
1. Conceder, a partir de 01/09/2022, aposentadoria voluntária, com proventos integrais, nos termos do art. 4º da EC nº 103/2019,
combinado com o § 6º, inciso I do mesmo dispositivo, à servidora MARLI GONÇALVES ALEXANDRE, matrícula nº 401-41, CPF
nº 377.070.866-00, no cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Administrativos I, Classe “I”, Grau “P”.
 
2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação[, com efeitos retroativos a 01/09/2022.
 
3.  Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
 

Prefeitura Municipal de Boa Esperança, 13 de setembro de 2022.

 
 
 
 
 
HIDERALDO HENRIQUE SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 
 
 
JOSE ANTONIO DA COSTA
DIRETOR SUPERINTENDENTE DO IPREMBE
 
 
 

Jose Osvaldo

 

 PORTARIA N º 344/2022

 
 
CONCEDE PENSÃO POR MORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
 
             O Prefeito Municipal de Boa Esperança - MG, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo nº 83, inciso IX da
Lei Orgânica Municipal, datada de 12 de maio de 1990,
    
 
R E S O L V E:
 

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
Terça-feira, 20 de setembro de 2022  Edição n° 675  Página 3 de 7

 
1.  Conceder, a partir de 12/08/2022, a JOSÉ OSVALDO DA CUNHA, inscrito no CPF nº 412.227.256-49, na qualidade de viúvo da
ex-segurada, MARIA ROSÁRIA DE FIGUEIREDO CUNHA, aposentada no cargo efetivo de Professora PII LP, Classe “XVI”, Grau
“G”, matrícula nº 0341-0, através da Portaria nº 232/2009, regime jurídico estatutário, falecida em 12/08/2022, o benefício de pensão
por morte previsto no art. 40, § 7º, da Constituição Federal de 1988, com redação dada pela Emenda Constitucional 103/2019 c/c
art. 23 desta, observado o disposto no § 2º do art. 201 da Constituição Federal de 1988, no valor de R$ 2.410,81 (dois mil
quatrocentos e dez reais e oitenta e um centavos).
 
 2.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 12/08/2022.
 
3.   Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
 

       Prefeitura Municipal de Boa Esperança - MG, 13 de setembro de 2022.

 
 
 
 
HIDERALDO HENRIQUE SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 
 
 
 
 
JOSÉ ANTÔNIO DA COSTA
DIRETOR SUPERINTENDENTE DO IPREMBE

Portaria Maria dos Anjos

 

 PORTARIA N º 345/2022

 
 
CONCEDE PENSÃO POR MORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
 
             O Prefeito Municipal de Boa Esperança - MG, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo nº 83, inciso IX da
Lei Orgânica Municipal, datada de 12 de maio de 1990,
 
    
R E S O L V E:
 
 
1.  Conceder, a partir de 27/08/2022, a MARIA DOS ANJOS SOUSA CRISPIM, inscrito no CPF nº 352.588.296-34, na qualidade
de viúva do ex-segurado, DÓGLIS ELIAS CRISPIM, ocupante do cargo efetivo de Agente Fiscal, Classe “VI”, Grau “H”, matrícula
nº 2796-01, regime jurídico estatutário, falecido em 27/08/2022, o benefício de pensão por morte previsto no art. 40, § 7º, da
Constituição Federal de 1988, com redação dada pela Emenda Constitucional 103/2019 c/c art. 23 desta, observado o disposto no
§ 2º do art. 201 da Constituição Federal de 1988, no valor de R$ 1.334,58 (Hum mil trezentos e trinta e quatro reais e
cinquenta e oito centavos).
 
 2.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 27/08/2022.
 
3.   Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
 

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
Terça-feira, 20 de setembro de 2022  Edição n° 675  Página 4 de 7

       Prefeitura Municipal de Boa Esperança - MG, 13 de setembro de 2022.

 
 
 
 
HIDERALDO HENRIQUE SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 
 
 
 
 
JOSÉ ANTÔNIO DA COSTA
DIRETOR SUPERINTENDENTE DO IPREMBE

Portaria Concurso

 
PORTARIA Nº 346/2022
 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
 
 
O Prefeito Municipal de Boa Esperança, usando de suas atribuições legais,
 
 
           R E S O L V E:
 
 
1. Nomear, a partir de desta data, os seguintes candidatos aprovados em Concurso Público de Provas, realizado em 20 de maio
de 2018, para provimento dos cargos abaixo descritos:
 
 
I - MOTORISTA
 

NOME DATA
NOMEAÇÃO COLOCAÇÃO

HEBERT ADAUTO MARTINS 14/09/2022 2º LUGAR

ABEL LAGOA DE ALMEIDA 14/09/2022 12º LUGAR

 
 
 
II - ANALISTA CONTÁBIL

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
Terça-feira, 20 de setembro de 2022  Edição n° 675  Página 5 de 7

NOME DATA
NOMEAÇÃO COLOCAÇÃO

SERGIO AUGUSTO CARVALHO VIGNOLI 14/09/2022 3º LUGAR

 
 
 
III - ANALISTA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

NOME DATA
NOMEAÇÃO COLOCAÇÃO

MARIO LUIS COELHO 14/09/2022 1º LUGAR

 

2. A posse dos candidatos acima só ocorrerá após Prévia Inspeção Médica Oficial, conforme artigo 17, da Lei Municipal nº
2.471/2000-(ESTATUTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS).
 
3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
4. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Boa Esperança, MG, 14 de setembro de 2022.
 
 
 
 
HIDERALDO HENRIQUE SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 
 
 
 

Pregão Presencial nº 87/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Pregão Presencial nº 87/2022. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para locação futura e parcelada de palcos, sonorização, grupo gerador e
painel de led, objetivando a prestação de serviços em eventos diversos de acordo com as necessidades desta municipalidade. Entrega dos envelopes: até às 09h:00min de 30/09/2022. Edital e anexos no site:
www.boaesperanca.mg.gov.br/licitacoes. Informações: (35) 3851-0314. Hideraldo Henrique Silva, Prefeito Municipal.

Pregão Presencial nº 88/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Pregão Presencial nº 88/2022. Tipo Menor Preço. Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de medicamento Alteplase (Actilyse) 50mg, pó
liof f/a + dil 50 ml, destinados à Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento ao PAM – Pronto Atendimento Municipal. Entrega dos envelopes: até às 14h:00min de 30/09/2022. Edital e anexos no site:
www.boaesperanca.mg.gov.br/licitacoes. Informações: (35) 3851-0314. Hideraldo Henrique Silva, Prefeito Municipal.

o RESULTADO do Processo de Licitação – Pregão Presencial nº 77/2022

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
Terça-feira, 20 de setembro de 2022  Edição n° 675  Página 6 de 7

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, informo o RESULTADO do Processo de Licitação – Pregão Presencial nº 77/2022 que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MEIO FIO EM CONCRETO
E BLOQUETE HEXAGONAL PARA CALÇAMENTO, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES.
Empresa (s) vencedora (s):

Unid. Quantidade Preço
Unitário Total

AGRO
COMERCIAL

SOUZA E
SOUZA
LTDA

(17654)

1

BLOQUETE
HEXAGONAL,

35 MPA,
0,08M DE
ALTURA E

MINÍMA DE
0,30M DE
LARGURA -

Marca:
PROPRIA

UND 15.000,00 4,63 69.450,00

LUIS
CARLOS
CRABI
(8480)

2

MEIO-FIO
PADRÃO, EM

CONCRETO
0,80 X 0,30
METROS,

RESÍSTENCIA
MÍNIMA DE

25 Mpa -
Marca:
CRABI

UND 3.500,00 21,00 73.500,00

Boa Esperança, 19 de setembro de 2022.

_______________________

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
Terça-feira, 20 de setembro de 2022  Edição n° 675  Página 7 de 7

Paulo César Loredo
Pregoeiro Oficial do Município

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial


	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES
	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
	Portaria Marli Gonçalves
	Prefeitura Municipal de Boa Esperança, 13 de setembro de 2022.

	Jose Osvaldo
	PORTARIA N º 344/2022


	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
	Prefeitura Municipal de Boa Esperança - MG, 13 de setembro de 2022.
	Portaria Maria dos Anjos
	PORTARIA N º 345/2022


	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
	Prefeitura Municipal de Boa Esperança - MG, 13 de setembro de 2022.
	Portaria Concurso

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
	Pregão Presencial nº 87/2022
	Pregão Presencial nº 88/2022
	o RESULTADO do Processo de Licitação – Pregão Presencial nº 77/2022

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA

